Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

SCI

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em entendimento à determinação contida no § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.535/TCMPA, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos os

fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou

integralmente a(s) MINUTA DE CONTRATO referente a(o) ADESÃO AO PREGÃO

ELETRÔNICO 819066/2022 que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

ESPORTIVOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO DE BARCARENA (PA)  celebrado pela CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL com a(s) CONTRATADA(s):

C F DE LIRA GOMES LTDA -  inscrita no CNPJ sob o nº 26.362.604/0001-71,

representado pelo Sr. CARLOS FERNANDO DE LIRA GOMES, inscrito no CPF sob o

nº 806.037.187-87: Minuta nº 1339/2022 no valor de R$ 58.574,25 (Cinquenta e oito mil e

quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

E. DO S. MACEDO DA SILVA - inscrito no CNPJ sob o nº 02.525.328/0001-57,

representado pelo Sr. ELDENIR DO SOCORRO MACEDO DA SILVA, inscrito(a) no

CPF sob o nº 198.414.932-68: Minuta nº 1340/2022 no valor de R$ 2.523,00 (Dois mil e

quinhentos e vinte e três reais)

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - inscrito no CNPJ

sob o nº 43.853.693/0001-78, representado(a) pelo(a) Sr(a). MARIA ROSELI DA SILVA

SANTOS, inscrito(a) no CPF sob o nº 017.481.790-80 : Minuta de nº 1341/2022  no valor

de R$ 50.734,14  (Cinquenta mil, setecentos e trinta e quatro reais e quatorze centavos)

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA - inscrito no CNPJ sob o

nº 14.323.297/0001-30, representado(a) pelo(a) Sr(a). ANDERSON CARLOS DINIZ

SILVA, inscrito(a) no CPF sob o nº 083.721.346-00: Minuta de nº 1343/2022 no valor de

R$ 1.979,50 (Um mil e  novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)

RBM ESPORTES LTDA  - inscrito no CNPJ sob o nº 45.819.743/0001-26,

representado(a) pelo(a) Sr(a). RICARDO BIANCO MACHADO, inscrito(a) no CPF sob

ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO 819066/2022

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

o nº 053.005.969-06 : Minuta de nº 1344/2022 no valor de R$ 2.889,77 (Dois mil e

oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos)

RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS

EIRELI - inscrito no CNPJ sob o nº 06.916.722/0001-77, representado(a) pelo(a) Sr(a).

MIGUEL FERREIRA CARDOSO, inscrito(a) no CPF sob o nº 210.821.622-72 : Minuta

de nº 1345/2022 no valor de R$ 1.330,50 (Um mil trezentos e trinta reais e cinquenta

centavos)

SEBASTIAO Q. FERREIRA - EPP - inscrito no CNPJ sob o nº 07.137.759/0001-60,

representado pelo Sr. SEBASTIÃO QUARESMA FERREIRA, inscrito(a) no CPF sob o

nº 260.701.972-91 : Minuta de nº 1346/2022 no valor de R$ 73.727,50 (Setenta e três mil e

setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

TECBOL INDUSTRA DE BOLAS - inscrito no CNPJ sob o nº 27.183.604/0001-77,

representado(a) pelo(a) Sr(a). JACQUELINE CRISTINA DA SILVA ALMEIDA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 823.572.006-00 : Minuta de nº 1347/2022 no valor de R$

12.440,00 (Doze mil e quatrocentos e quarenta reais)

Todas analisadas com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais instrumentos

legais correlatos.

Salvo melhor juízo, este controle interno entende que o processo supramencionado encontra-

se em ordem, podendo a administração pública dar sequência a realização e execução das

referidas despesas.

Barcarena - PA, 27 de Outubro de 2022.

Milson Paulo Moraes Altenhofen

Coordenador do Sistema de Controle Interno do Município de Barcarena

Decreto nº 0082/2021- GPMB

		2022-10-27T12:17:16-0300
	MILSON PAULO MORAES ALTENHOFEN:88996620297